2021年 8月 31日

各  位

会 社 名 明 和 産 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 𠮷 田   毅

  （コード番号 8103 東証第一部）

問合せ先 総務人事部長 福 島 弘 久

（TEL.03-3240-9011）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 8月 31日開催の取締役会において、中間配当の実施方針及び 2022年 3月

期の配当予想の修正について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基  準  日 第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想
（2021 年 5 月 10 日公表）

 ０ 円 ２２ 円  ２２ 円

今回修正予想 ４7 円 ６8 円 １１５ 円

（ご参考）

前 期 実 績
（2021 年 3 月期）

  ０ 円 １５ 円 １５ 円

２．理 由

当社は、株主の皆様への利益配分につきしては、財務健全性を維持しつつ、安定的かつ継

続的に利益配分を行うこととし、連結配当性向 50％を基本として機動的な株主還元を行い、

内部留保した資金につきましては、今後の事業展開と経営体質の強化のため有効に活用する

こととしております。

コロナ禍により先行き不透明な状況が続いておりますが、2022年 3 月期業績につきまし

ては、中期経営計画を上回る水準を見込んでおります。本日開示致しました「業績予想の修

正」及び「プライム市場選択方針決定」も踏まえ、将来の成長投資に必要な資本等を勘案し

財政状態を再検証した結果、今般、株主の皆様に中間配当を実施すると共に、期末配当につ

きましては、連結配当性向を 50％とする基本的な配当方針は今後も維持しつつもそれを上

回る配当を行う予定です。

３．実 施

中間配当につきましては、第 2四半期終了後の取締役会の決議をもって実施する予定です。

また期末配当につきましては、2022年 6月開催予定の株主総会に議案を提出する予定です。

以 上